[image: image1.png]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №175
28 декабря  2024 года                                                                                                         х. Красный Октябрь
	О внесении изменений в постановление Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 30 ноября 2018 года   № 113  «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие Культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 18.12.2024 №92 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   «Развитие Культуры в Краснооктябрьском сельском поселении», утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.11.2018 года  № 113 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Развитие Культуры в Краснооктябрьском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы»   изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы  составляет 33427,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  3645,1 тыс. рублей.

2020 год –  4515,4 тыс. рублей.

2021 год –  3759,1 тыс. рублей.

2022 год –  4290,2 тыс. рублей.

2023 год –  4314,8 тыс. рублей.

2024 год –  5241,6 тыс. рублей.

2025 год –  4341,4 тыс. рублей.

2026 год –  3319,6 тыс. рублей.

2027 год –  0,0 тыс. рублей.

2028 год –  0,0 тыс. рублей.

2029 год –  0,0 тыс. рублей.

2030 год –  0,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет 1042,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  0,0 тыс. рублей.

2020 год –  1042,3 тыс. рублей.

2021 год –  0,0  тыс. рублей.

2022 год –  0,0 тыс. рублей.

2023 год –  0,0 тыс. рублей.

2024 год –  0,0 тыс. рублей.

2025 год –  0,0 тыс. рублей.

2026 год –  0,0 тыс. рублей.

2027 год –  0,0 тыс. рублей.

2028 год –  0,0 тыс. рублей.

2029 год –  0,0 тыс. рублей.

2030 год –  0,0 тыс. рублей.

Областной бюджет*: 585,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  0,0 тыс. рублей

2020 год -  155,8 тыс. рублей

2021 год -  0,0 тыс. рублей

2022 год -  0,0 тыс. рублей

2023 год -  0,0 тыс. рублей

2024 год -  429,9 тыс. рублей

2025 год -  0,0 тыс. рублей

2026 год -  0,0 тыс. рублей

2027 год -  0,0 тыс. рублей

2028 год -  0,0 тыс. рублей

2029 год -  0,0 тыс. рублей

2030 год -  0,0 тыс. рублей

муниципальный бюджет: 31710,5 тыс. рублей
2019 год -  3595,1 тыс. рублей

2020 год -  3291,3 тыс. рублей

2021 год -  3746,4 тыс. рублей

2022 год -  4290,2 тыс. рублей

2023 год -  4314,8 тыс. рублей

2024 год -  4811,7 тыс. рублей

2025 год -  4341,4 тыс. рублей

2026 год -  3319,6 тыс. рублей

2027 год -  0,0 тыс. рублей

2028 год -  0,0 тыс. рублей

2029 год -  0,0 тыс. рублей

2030 год -  0,0 тыс. рублей

внебюджетные источники –88,7 тыс. рублей,

в том числе:

2019год -  50,0 тыс. рублей
2020год -  26,0 тыс. рублей
2021 год –12,7 тыс. рублей

2022 год -  0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0тыс. рублей

2024 год -  0,0  тыс. рублей

2025 год - 0,0 тыс. рублей

2026 год -0,0 тыс. рублей

2027 год -0,0 тыс. рублей

2028 год -0,0 тыс. рублей

2029 год -0,0 тыс. рублей

2030 год -0,0 тыс. рублей

1.2 Приложение №6  «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение №7  «Расходы федерального, областного, местного бюджета и внебюджетные источники на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П.
И.о. главы Администрации

Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                                                        Л.П. Ярмалюк
Приложение № 1 к постановлению от  28.12.2024            №175
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

на реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной класси​фикации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	951
	0801

	610
	3595,1
	4489,4
	3746,4
	4290,2
	4314,8
	5241,6
	4341,4
	3319,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 1.1 развитие куль​турно-досуго​вой деятель​ности

	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учре​ждения куль​туры
	951
	0801

	611
	2616,9
	3282,6
	3064,9
	3597,8
	3965,1
	4538,5
	4341,4
	3319,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
 Расходы на ремонт сельских домов культуры
	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	612
	978,2
	0,0
	681,5
	0,0
	149,7
	225,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
Расходы на проведение капитального ремонта памятника в х.Красный Маныч

	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	612
	0,0
	0,0
	0,0
	560,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
Изготовление и установка мемориальных плит на памятнике в х.Красный Маныч и в х.Красный Октябрь

	951
	0801

	612
	0,0
	0,0
	0,0
	131,7
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Основное мероприятие 1.5
Расходы связанные с реализацией федеральной целевой программой «Увековечение памяти погибших при Защите Отечества на 2019-2024 годы»
	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	612
	0
	1206,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6 Расходы на обновление материально-технической базы домов культуры

	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	612
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

Cофинансирование расходов на реализацию инициативных проектов (Приобретение русских костюмов для ансамбля народной песни «Русская душа» Краснооктябрьского СДК)
	«Развитие культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	612
	0
	0
	0
	0
	0,0
	478,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2 к  постановлению от  28.12.2024            № 175
к муниципальной программе
«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
РАСХОДЫ

 Федерального, областного и местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры Краснооктябрьского сельского поселения »
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14       15

	муниципальная программа
	«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
	всего
	3645,1
	4515,4
	3759,1
	4290,2
	4365,1
	5762,9
	2972,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	1042,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	155,8
	0
	0
	0
	429,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3595,1
	3291,3
	3746,4
	4290,2
	4365,1
	4811,7
	2972,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	50,0
	26,0
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к муниципальной программе Краснооктябрьского  сельского поселения

«Развитие культуры»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие культуры» и их значениях
	№ п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Еди-ница изме-рения
	Значения показателей (по годам)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.
	Увеличение числен​ности участников культурно-досуго​вых мероприятий
	единиц
	21
	21
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	2
	Соотношение сред​ней заработной платы работников учреждений куль​туры к средней за​работной плате по Ростовской области
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Культура»

	1.
	Увеличение числен​ности участников культурно-досуго​вых мероприятий
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Соотношение сред​ней заработной платы работников учреждений куль​туры к средней за​работной плате по Ростовской области
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100